
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
VAGAS PARA MONITOR – 2021.2

ECO1404 – Economia Brasileira Contemporânea I (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para o Prof. Winston Fritsch, 
através do e-mail: wf@wfconsult.com.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.

ECO1217 – Macro II (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para o Prof. Márcio Janot, 
através do e-mail: marcio.janot@gmail.com

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.



DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
VAGAS PARA MONITOR – 2021.2

ECO1109 – Introdução à Economia I (2 vagas)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Mariana Albuquerque e 
Profa. Daniela Fontes, através dos e-mails: m.pessoa.albuquerque@gmail.com e 
dafontes@econ.puc-rio.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.

ECO1214 – Micro II (2 vagas)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Nathalie Gimenes, Prof. 
Timo Hiller e Prof. Antônio Ambrózio, através dos e-mails: ngimenes@econ.puc-rio.br ,
timo.hiller@econ.puc-rio.br e antonio.marcos@bndes.gov.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.



DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
VAGAS PARA MONITOR – 2021.2

ECO1669 – Empreendedorismo e Startups (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Fernanda Torós, 
através do e-mail: ftoros@wespline.com

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.

ECO1122 – Economia Financeira II (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Nazareth Maciel, 
através do e-mail: nazareth.maciel@econ.puc-rio.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.



DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
VAGAS PARA MONITOR – 2021.2

ECO1219 – Economia Monetária (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para o Prof. Yvan Bécard, através 
do e-mail: yvan.becard@econ.puc-rio.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.

ECO1322 – Contabilidade Social (2 vagas)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Wasmália Bivar e 
Mérida Medina, através dos e-mails: wbivar@gmail.com e merida.herasme@gmail.com

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.



DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
VAGAS PARA MONITOR – 2021.2

ECO1658 – Seminário em Introd. à Economia Comportamental (1 vaga)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Sheila 
Najberg, através do e-mail: sheilanaj@puc-rio.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.

INF1513 – Computação para Economia (2 vagas)
Alunos interessados devem enviar histórico e CV para a Profa. Ana Carolina 
Letichevsky, através do e-mail: letichevsky@uol.com.br

Enviar históricos e CV’s até o dia 31/07.


